



شهر دار قانونی تهران هشتم
شهرداری پایتخت
در مسیر قالیباف

۲

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

ظرفیت های اشتغال کشور
را با کمک همه دستگاه ها
ساماندهی می کنیم

شماره ۳۲۷۴ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

دوشنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۰ / ۲۸ محرم الحرام ۱۴۴۳ / ۶ سپتامبر ۲۰۲۱

رئییی: واردات ۴۰ میلیون دوز واکسن تا آخر شهریور ماه قطعی شده است

مبارزه با فساد با جدیت در دولت پیگیری می شود

وزیر ورزش و جوانان:

سرخابی ها تا ۲ ماه آینده خصوصی می شوند



وزیر ورزش اعلام کرد: سرخابی ها تا ۲ ماه آینده خصوصی می شوند. حمید سجادی، در مورد خصوصی سازی باشگاه های استقلال و پرسپولیس گفت: کارهای ابتدایی در دوره مدیریت قبلی وزارت ورزش و جوانان انجام شده و تا دو ماه آینده باشگاه های استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی واگذار خواهند شد. «حمید سجادی» در مورد خصوصی سازی باشگاه های استقلال و پرسپولیس اظهار داشت: کارهای ابتدایی این کار در دوره مدیریت قبلی وزارت ورزش و جوانان انجام شده و این تیم ها برای واگذاری به بخش خصوصی آماده هستند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد:

موافقت رئییی جهت اختصاص سهام عدالت برای جاماندگان

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از موافقت اولیه رئیس جمهور جهت اختصاص سهام برای جاماندگان سهام عدالت تا پایان سال خبر داد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از موافقت اولیه رئیس جمهور جهت اختصاص سهام برای جاماندگان سهام عدالت تا پایان سال خبر داد. محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از موافقت اولیه رئیس جمهور و ارجاع موضوع به سازمان برنامه و بودجه جهت اختصاص سهام برای جاماندگان سهام عدالت تا پایان سال خبر داد.



عضو شورای عالی کار مطرح کرد:

حداقل باید ۲ میلیون تومان بر دستمزد ۱۴۰۱ کارگران قرار گیرد



عضو کارگری شورای عالی کار با اشاره به تعیین ضریب ۱۰ درصد به صورت علی الحساب به عنوان کف پیشنهاد افزایش دستمزد ۱۴۰۱ کارگران گفت: از امروز تئورسین های مکتب چاپ پول، هماهنگ و منجسم از طریق تریبون های رسانه ای خود، افزایش دستمزد بیشتر از ۱۰ درصد را تئورما می خوانند و بهانه های چاپ پول را مجدد از آستین خود خارج می کنند و یک صدا می گویند که برای افزایش دستمزد باید پول چاپ کرد؛ البته که از این دولت و مجلس که با شعار بهبود معیشت بر سر کار آمده، انتظار می رود که ضد این جریان و به نفع گفتمانی که با آن برای خود رای جمع کرده اند، عمل کنند.

عضو کارگری شورای عالی کار با اشاره به تعیین ضریب ۱۰ درصد به صورت علی الحساب به عنوان کف پیشنهاد افزایش دستمزد ۱۴۰۱ کارگران (پیشنهاد به شورای عالی کار)، گفت: «با اینکه این عدد صرفا پیشنهادی برای تنظیم بودجه سال آینده محسوب می شود و عدد قطعی افزایش مزد کارگران نیست، اما می توان آن را پالسی به شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی برای تعیین ورودی مذاکرات مزدی سال آینده دانست که چانه زنی مزدی بر همین اساس آغاز شود.»

علی خدایی با بیان این مطلب، به مقایسه ضریب افزایش ۱۰ درصد علی الحساب برای کارگران و کارکنان دولت برای سال آینده پرداخت و افزود: «در بخش کارمندی، با توجه به افزایش های سال گذشته، نمی توانیم توصیه ای داشته باشیم اما در حوزه دستمزد، مبنای ۱۰ درصد، به هیچ عنوان با شعارها، وعده ها و شرایط جامعه کارگری همخوانی ندارد و با هر معیار اقتصادی عدد پایینی محسوب می شود. نمی دانم آقایانی که با شعار اجرای قانون، کارشان را آغاز کرده اند، چگونه افزایش سبد معیشت خانوارهای کارگری را که به بیشتر از ۱۰ میلیون تومان رسیده، به ضریب ۱۰ درصدی افزایش حقوق و دستمزد تقلیل می دهند!»

عضو کارگری شورای عالی کار افزود: «مطمئنا از امروز تئورسین های مکتب چاپ پول، هماهنگ و منجسم از طریق تریبون های رسانه ای خود، افزایش دستمزد بیشتر از ۱۰ درصد را تئورما می خوانند و بهانه های چاپ پول را مجدد از آستین خود خارج می کنند و یک صدا می گویند که برای افزایش دستمزد باید پول چاپ کرد؛ البته که از این دولت و مجلس که با شعار بهبود معیشت بر سر کار آمده، انتظار می رود که ضد این جریان و به نفع گفتمانی که با آن برای خود رای جمع کرده اند، عمل کنند.»

این عضو کارگری شورای عالی کار با بیان اینکه دولت مجبور نیست که کل کسری بودجه کشور را در حوزه حقوق و دستمزد جبران کند، گفت: «انضباط

می کنند و یک صدا می گویند که برای افزایش دستمزد باید پول چاپ کرد؛ البته که از این دولت و مجلس که با شعار بهبود معیشت بر سر کار آمده، انتظار می رود که ضد این جریان و به نفع گفتمانی که با آن برای خود رای جمع کرده اند، عمل کنند. این سیاست صرفا سقوط آزاد ارزش دستمزد در برابر هزینه های خانوار محسوب می شود، آنهم در شرایطی که تورم های ۴۰ تا ۴۵ درصدی را تجربه می کنیم.»

با چه منطقی پیشنهاد افزایش ۱۰ درصدی دستمزد مطرح می شود؟

خدایی که در همین حال نماینده کارگران در هیات مدیره کانون عالی شوراها ی اسلامی کار است، افزود: «در چنین شرایطی، اقلام کلیدی سبد هزینه های خانوار، افزایش بالای ۷۰ درصدی قیمت را ثبت کرده اند، در این شرایط با چه منطقی پیشنهاد افزایش ۱۰ درصدی دستمزد مطرح می شود؟ دولت آقای رئیسی هم باید با طرح چنین پیشنهادی از طریق سازمان برنامه و بودجه یا مجلس، مخالفت کند؛ چراکه به جای امید و روحیه بخشی به نیروی کار، آن ها را از لحاظ روانی و معیشتی زیر فشار می گذارد و ناامیدی به بار می آورد.»

این عضو کارگری شورای عالی کار با بیان اینکه دولت مجبور نیست که کل کسری بودجه کشور را در حوزه حقوق و دستمزد جبران کند، گفت: «انضباط

می کنند و یک صدا می گویند که برای افزایش دستمزد باید پول چاپ کرد؛ البته که از این دولت و مجلس که با شعار بهبود معیشت بر سر کار آمده، انتظار می رود که ضد این جریان و به نفع گفتمانی که با آن برای خود رای جمع کرده اند، عمل کنند.»

این عضو کارگری شورای عالی کار با بیان اینکه دولت مجبور نیست که کل کسری بودجه کشور را در حوزه حقوق و دستمزد جبران کند، گفت: «انضباط

می کنند و یک صدا می گویند که برای افزایش دستمزد باید پول چاپ کرد؛ البته که از این دولت و مجلس که با شعار بهبود معیشت بر سر کار آمده، انتظار می رود که ضد این جریان و به نفع گفتمانی که با آن برای خود رای جمع کرده اند، عمل کنند.»

این عضو کارگری شورای عالی کار با بیان اینکه دولت مجبور نیست که کل کسری بودجه کشور را در حوزه حقوق و دستمزد جبران کند، گفت: «انضباط

می کنند و یک صدا می گویند که برای افزایش دستمزد باید پول چاپ کرد؛ البته که از این دولت و مجلس که با شعار بهبود معیشت بر سر کار آمده، انتظار می رود که ضد این جریان و به نفع گفتمانی که با آن برای خود رای جمع کرده اند، عمل کنند.»

این عضو کارگری شورای عالی کار با بیان اینکه دولت مجبور نیست که کل کسری بودجه کشور را در حوزه حقوق و دستمزد جبران کند، گفت: «انضباط

می کنند و یک صدا می گویند که برای افزایش دستمزد باید پول چاپ کرد؛ البته که از این دولت و مجلس که با شعار بهبود معیشت بر سر کار آمده، انتظار می رود که ضد این جریان و به نفع گفتمانی که با آن برای خود رای جمع کرده اند، عمل کنند.»

این عضو کارگری شورای عالی کار با بیان اینکه دولت مجبور نیست که کل کسری بودجه کشور را در حوزه حقوق و دستمزد جبران کند، گفت: «انضباط

سرمقاله

دروغ و دشمن و خشکالی

محسن جلال پور
از زمانی که انسان توانست درها و الاش را به صورت شعر یا داستان به یادگار بگذارد، از «خشکالی» نالیده است. خشکالی از نگاه انسان یعنی قطع رزق و روزی و فقر بیشتر.

خشکالی درد امروز و دیروز جامعه ما نیست؛ ایرانیان در چند قرن گذشته همواره از «بی آبی» و «بی یاری» نالیده اند. خشکالی های بی دری که دشت های سبز این سرزمین را به بیابان های بی آب و علف تبدیل کرده، نزد نیاکان ما به مثابه «دیو» و «هریمن» و در زمره بزرگترین دشمنان محسوب شده اند.

در متون باستانی، اهریمنان خشکالی مانده، داریوش شاه برای ایران این گونه دعا کرده: «اهورا مزدا! این کشور را از دشمن، از خشکالی، از دروغ محفوظ دار!» در افسانه های ایرانی آمده، وقتی سپاه توران به فرماندهی افراسیاب به ایران حمله کرد، خشکالی ایران را فرا گرفت و آن گاه که «آرش» تیری پرتاب کرد تا مرز میان و ایران و توران مشخص شود، «دشمن» دور شد و «خشکالی» به پایان رسید.

حضرت فردوسی در شاهنامه از دیو خشکالی یاد کرده و «ضحاک» و «افراسیاب» را نمادهای قحطی و خشکالی دانسته، در نبرد «فریدون» و «ضحاک» و نبرد «کیخسرو» و «افراسیاب» که با شکست اهریمنان به پایان می رسد، جهان از کمند خشکالی آزاد می شود و ردها و بیابان جاری می شوند.

آن حضرت در بخش مربوط به داستان سیاوش از یک دوره خشکالی خبر داده که هفت سال طول کشیده:

ز باران هوا خشک شد هفت سال / دگرگونه شد بخت و برگشت حال

و در جای دیگری می فرماید:

همه ده ویرانی آورد روی / درختان شده خشک و بی آب جوی

حضرت سعدی در گلستان خشکالی در اسکندریه را این گونه شرح داده:

«خشکالی در اسکندریه عنان طاقت درویش از دست هوارفته بود، درهای اسلار بر زمین بسته و فریاد اهل زمین به آسمان پیوسته.»

واضح است که خشکالی یکی از گرفتاری های همیشگی انسان در آفریقا و بخش های مهمی از آسیا بوده و همچنان هم هست. اکنون که فردوسی و سعدی نیستند تا روایتگر رنج و درد مردم باشند، مقوله آب در اطراف ایران به یک بحران بسیار بزرگ تبدیل شده است.

در دنیا ۱۷ کشور دارای تنش آبی شدید شناسایی شده است که ۱۲ کشور در منطقه منا قرار دارند.

حالا که دشمن و خشکالی و دروغ، این سرزمین را محاصره کرده اند، نه آرش هست که تیری از کمان رها کند و اهریمن خشکالی را به زانو در آورد و نه فریدونی و کیخسروی.

خدا یا خودت این کشور را از دروغ و دشمن و خشکالی محافظت فرما.

خدا یا خودت این کشور را از دروغ و دشمن و خشکالی محافظت فرما.

خدا یا خودت این کشور را از دروغ و دشمن و خشکالی محافظت فرما.

خدا یا خودت این کشور را از دروغ و دشمن و خشکالی محافظت فرما.

ارائه شود، جلسه ای میان نمایندگان کارگران و گروه های حقوق بگیر با آقای مخبر دزفولی، معاون اول رئیس جمهور و دیگر مقام های ارشد دولت، برگزار کنیم تا این وضعیت اصلاح شود. چنین سیاستی با شعارهای دولت در زمینه رفع مشکلات معیشتی مردم همخوان نیست و حتی برخلاف رویه های معیشتی دولت گذشته است و وضعیت را بدتر می کند. دولت گذشته بر روی تورم ۳۵ تا ۳۷ درصدی پیشنهاد افزایش ۱۵ درصدی دستمزد را می داد که با آن مخالفت می کردیم اما حالا بر روی تورم بیش از ۴۰ درصد، پیشنهاد افزایش ۱۰ درصدی دستمزد داده شده است! به نظر می رسد که این رویه با رویه های دولت گذشته تفاوتی نمی کند.»

هیچ انتظابی میانه یارانه و تورم ایجاد نشده است خدایی با بیان اینکه جبران معیشت از طریق افزایش یارانه ها هم کمکی به ترمیم قدرت خرید در سطح حقوق و دستمزد نمی کند، گفت: «تنها روشی که می توان با آن قدرت خرید را از سطوح پایین به سطوح بالاتر حرکت داد و با تورم منطبق کرد، دستمزد است و نه یارانه؛ چراکه یارانه به هیچ عنوان بر اساس تورم افزایش نمی یابد. بیش از ۱۳ سال است که هیچ انتظابی میانه یارانه و تورم ایجاد نشده است و اساسا هیچ الزام قانونی برای هماهنگ کردن یارانه های نقدی با تورم وجود ندارد. به همین دلیل بر جبران قدرت خرید از دست رفته از طریق راهکارهای مزدی مصر هستیم. تنها راه ممکن تشکیل جلسات شورای عالی کار با اولویت بازنگری در دستمزد کارگران است. طبق قانون جلسات شورای عالی کار باید هر ماه تشکیل شود و من عضو این نهاد نباید برای تشکیل آن به دولت درخواست بدهم. دولتی که خود را متعهد به اجرای قانون می داند باید جلسات ماهیانه شورای عالی کار را در دستور کار خود قرار دهد اما چنانچه اگر دولت جلسات را به جریان نینداخت، درخواست جلسه ی فوق العاده ا مطرح می کنیم که برگزار آن بر اساس درخواست ۳ نفر از اعضای شورا، ضروری است. تنها ۳۰۰ هزار تومان بر روی دستمزد کارگران تاثیر دارد و اگر بخواهیم این عدد را ملاک چانه زنی و مذاکره مزدی قرار دهیم، شکاف نسبت دستمزد به هزینه های زندگی را عمیق تر کرده ایم. در نتیجه درخواست داریم پیش از اینکه این لایحه مجلس

درخواست تشکیل جلسه با معاون اول رئیس جمهوری

عضو هیات مدیره کانون عالی شوره های اسلامی کار، افزود: «افزایش ۱۰ درصدی حداقل دستمزد، تنها ۳۰۰ هزار تومان بر روی دستمزد کارگران تاثیر دارد و اگر بخواهیم این عدد را ملاک چانه زنی و مذاکره مزدی قرار دهیم، شکاف نسبت دستمزد به هزینه های زندگی را عمیق تر کرده ایم. در نتیجه درخواست داریم پیش از اینکه این لایحه مجلس

درخواست تشکیل جلسه با معاون اول رئیس جمهوری

عضو هیات مدیره کانون عالی شوره های اسلامی کار، افزود: «افزایش ۱۰ درصدی حداقل دستمزد، تنها ۳۰۰ هزار تومان بر روی دستمزد کارگران تاثیر دارد و اگر بخواهیم این عدد را ملاک چانه زنی و مذاکره مزدی قرار دهیم، شکاف نسبت دستمزد به هزینه های زندگی را عمیق تر کرده ایم. در نتیجه درخواست داریم پیش از اینکه این لایحه مجلس

درخواست تشکیل جلسه با معاون اول رئیس جمهوری

عضو هیات مدیره کانون عالی شوره های اسلامی کار، افزود: «افزایش ۱۰ درصدی حداقل دستمزد، تنها ۳۰۰ هزار تومان بر روی دستمزد کارگران تاثیر دارد و اگر بخواهیم این عدد را ملاک چانه زنی و مذاکره مزدی قرار دهیم، شکاف نسبت دستمزد به هزینه های زندگی را عمیق تر کرده ایم. در نتیجه درخواست داریم پیش از اینکه این لایحه مجلس

درخواست تشکیل جلسه با معاون اول رئیس جمهوری

عضو هیات مدیره کانون عالی شوره های اسلامی کار، افزود: «افزایش ۱۰ درصدی حداقل دستمزد، تنها ۳۰۰ هزار تومان بر روی دستمزد کارگران تاثیر دارد و اگر بخواهیم این عدد را ملاک چانه زنی و مذاکره مزدی قرار دهیم، شکاف نسبت دستمزد به هزینه های زندگی را عمیق تر کرده ایم. در نتیجه درخواست داریم پیش از اینکه این لایحه مجلس

درخواست تشکیل جلسه با معاون اول رئیس جمهوری

عضو هیات مدیره کانون عالی شوره های اسلامی کار، افزود: «افزایش ۱۰ درصدی حداقل دستمزد، تنها ۳۰۰ هزار تومان بر روی دستمزد کارگران تاثیر دارد و اگر بخواهیم این عدد را ملاک چانه زنی و مذاکره مزدی قرار دهیم، شکاف نسبت دستمزد به هزینه های زندگی را عمیق تر کرده ایم. در نتیجه درخواست داریم پیش از اینکه این لایحه مجلس

نگاه

آقای رئییی؛ فعلا غم نان داریم!

رئیس جمهور رئیسی و تیم اقتصادی او برای حل مشکلات کشور وعده های بسیاری دادند که یکی از مهم ترین آنها ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال است. اتفاقی که اگر بیفتد یک امر بسیار پسندیده است.

البته جناب رئیس جمهور و تیم اقتصادی او باید بدانند که چندی دیگر مردم خطاب به آنها خواهند گفت: «وعده ای داده ای ای کار، سنگ بزرگ بر ندارد که سنگ ریزه های بسیاری جلوی پای مردم افتاده است که برداشتن آنها صد دغای خیر به همراه دارد. بسیاری از مردم امروز مشکلات روزمره دارند و در تامین معیشت خود مانده اند.

قیمت ها اگر در مسابقات صخره نوردی جهانی شرکت می کردند، قطعا رکوردی عجیب را به نام خود می زدند. چشمت را که بر می گردانی قیمت یک کالا بالا رفته است. نکته جالب این است که ما فقط بالا رفتن قیمت ها را می بینیم و خبری از پایین آمدن آنها نیست. گویی که آن بالا خوش آب و هوا تر است. خود ما هم، اغیار که این یادداشت را نمی خوانند، بخشی از مردم زیر خط فقر زندگی می کنند و فعلا آرزوی شان داشتن رساندن یک ماه مالی به آخر است. خیلی ها به واسطه گرانی، دیگر توان خرید گوشت و مرغ را ندارند. بماند که بخشی حتی دیگر نمی توانند از پس خرید تخم مرغ و سبب زمینی هم بآیند.

خیلی ها به واسطه کرونا بیکار شده اند و کسی هم به فکر آنها نیست. مثلا چقدر بهتر بود یکی از اولین دستورات رئیس جمهور به بانکها بود که در عصر کرونا، مثل بختک به خاطر یکی، دو قسط عقب افتاده به روی زندگی مردم نبینقتند و زنگ پشت زنگ نزنند. کسی که کار ندارد یا به خاطر کرونا و وضعیت اقتصادی کشور، کار و کاسبی اش کساد است، چگونه می تواند از پس کاسبی اش و سودهای شان برآید؟ وقتی کسی دچار خونریزی است، ابتدا سعی می کنند جلوی خونریزی را بگیرند و بعد به سراغ درمان و به ثبات رساندن وضعیت او بروند. زندگی ما هم همین است. بهتر است ابتدا جلوی خونریزی که همان گرانی و تورم است را بگیرند و بعد به سراغ کارهای دیگر بروند. طبقه متوسط در ایران در حالی نابودی است. کم کم جامعه به دو دسته داراها و ندارها تقسیم می شود. البته همین دسته ندارها هم خود به چندین دسته دیگر تقسیم می شود که مجال آن در این نوشتار نیست که خود متشوی هفتاد من است. بخشی از مردم فقط در حال زندگی کردن هستند بدون اینکه از لحظه لحظه زندگی خود لذت ببرند. کافی است آنها ی که مسئول هستند فقط یک بار وقتی پشت میز نشستند به سرپرست خانواده ای فکر کنند که در این زمانه گرانی و کرونا چند ماهی است حقوق نگرفته است! کارهای بزرگ و قیل هوا کردن را بگذارید برای زمانی که مشکلات معیشتی مردم حل شده است. فعلا غم نان داریم.

عیدی سال آینده؛ فعلا یک میلیون و ۶۵۰ هزار تومان

در بخشنامه بودجه شرکت ها در مورد پیش بینی عیدی ۱۴۰۱، اعلام شده است که مبلغ پاداش پایان سال در بودجه پیشنهادی یک میلیون و ۶۵۰ هزار تومان علی الحساب پیش بینی می شود و مبلغ قطعی آن به تصویب هیات وزیران خواهد رسید.

اعلام سازمان برنامه و بودجه در بخشنامه بودجه شرکت های دولتی، بانک ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت از تعیین عیدی یک میلیون و ۶۵۰ هزار تومانی برای سال بعد حکایت دارد که البته علی الحساب است.

ابلاغ بخشنامه بودجه ۱۴۰۱، شرکت های دولتی، بانک ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت به روال چند سال اخیر، قبل از ابلاغ بخشنامه

کل بودجه سال آینده صورت گرفته است و هر چند پیش بینی ها اولیه بوده و در نهایت در بخشنامه کل و لایحه بودجه اعداد و ارقام کلان مشخص خواهد شد، ولی نمایی کلی از برنامه مالی دولت را نشان می دهد.

در بخشنامه بودجه شرکت ها در مورد پیش بینی عیدی ۱۴۰۱، اعلام شده است که مبلغ پاداش پایان سال در بودجه پیشنهادی یک میلیون و ۶۵۰ هزار تومان علی الحساب پیش بینی می شود و مبلغ قطعی آن به تصویب هیات وزیران خواهد رسید.

این پیش بینی برای عیدی کارکنان دولت نیست و فعلا در بخشنامه بودجه شرکت ها آمده ولی در نهایت رقم عیدی کارکنان هر دو بخش